Frihstick
(tdglich von 10:00-12:30)

Sonn’rags Brunch (kaltes und warmes Buffet) £ 11,80
Von 10:00- 15:00 Uhr Kinder bis 5 Jahre frei
Kinder bis 12 Jahre, 0,50 € pro Lebensjahr

Kleines Fruhstuck € 3,20
(2 Brotchen, Butter, Marmelade, Ei)
SupRes kleines Fruhstuck € 3,60
(Toast, 1 Brotchen, Honig, Nutella, Marmelade, Butter)
Grofles Fruhstiick € 5,50
(1 Brotchen, 1 Vollkornbrotchen, Toast, Butter, Marmelade, Wurst, Kdse, Ei)
Vegetarisches Fruhstiick € 5,90
(1 Vollkornbratchen, 1 Brétchen, Schwarzbrot, Butter, Honig, Kdse, Ei, Krduterquark)
Ruhrei klassisch € 4,90
(3 Riihreier mit Speck, Butter, 1 Brotchen)
Ruhrei Greco € 5,80
(3 Rihreier, mit Schafskdse und Tomaten, Butter, Brotchen)
Rihrei vegetarisch € 5,50
(3 Riihreier mit Zucchini, Champignons, Brotchen)
+Max" € 5,50
(3 Spiegeleier auf Schinken und Pizzabrot)
Gourmetfruhstuck € 7,50

(1 O-Saft, 1 Brotchen, 1 Vollkornbrotchen, Toast, Butter, Marmelade, 3 Kdse Sorten,
Ei, gerducherter Lachs, Meerrettich)

Quark mit frischen Frichten

Musli oder Cornflakes mit Milch

Brotchen belegt (nach Wahl; gerducherter Lachs 1 € Aufpreis)
Offen belegtes Brotchen (nach Wahl)

Extras zum Fruhstiuck

Brotchen € 0,60 Marmelade
Vollkornbrotchen € 0,90 Honig
Schwarzbrot € 0,40 Nutella

gek. Schinken 2.5. € 1,70 Butter
Salami 2.5. € 1,30 Quark

Ei (Freiland) € 0,80 Krduterquark
Gouda Kdse € 1,40 5 Camembert
geraucherter Lachs mit € 3,50

Meerrettich

€ 4,90
€ 2,80
€ 1,60
€ 2,60

€ 0,70
€ 0,70
€ 0,70
€ 0,90
€ 0,80
€ 1,20
€ 1,30




Kuche

Winteroffnungszeiten 10:00- 22:00 Sommeroffnungszeiten 10:00- 23:00
(Nov.- Mirz) (April- Okt.)
Baguettes

(AuRer Kréuterbutter-Baguette sind alle Baguettes mit Salat, Gurke, Tomate und Remoulade belegt)
Krdauterbutter € 2,90
Kase € 4,40
Camembert € 4,60
Salami £ 4,60
Schinken (mit gek. der roh. Schinken) 2. € 4,60
Kase und Schinken 2. € 4,90
Kase und Salami € 4,90
Melange (Krduterbutter, gek. Schinken, Kdse, Ei) 2.5. € 5,40
Thunfisch (und Kise) € 5,40
Mozzarella (mit frischen Tomaten) € 5,40

Suppen

Tomatensuppe (mit Croitons und Krauterquark) € 4,20
Franzosische Zwiebelsuppe (mit WeiRbrot und Kdse iiberbacken) € 4,60

Vorspeisen und Kleinigkeiten

Bruschetta Tomaten—-Mozzarella (4 Baguette Scheiben belegt) € 5,60
Tomaten-Focaccia (Pizzabrot mit Tomaten, Knoblauch und Krdutern belegt) € 5,60
Nachos mit Salsa € 4,40
Nachos uberbacken mit Kdse und Peperoni liberbacken € 5,40

American fries mit Ketchup oder Majonaise € 3,40



Pasta in hausgemachter Sauce

[ Stellen Sie Ihr Pastagericht selbst zusammen ]

[ Wadhlen Sie zwischen: ]

Aglio Olio (Knoblauch, Olivendl) € 6,50
Spaghetti Bolognese (Tomaten, Fleischsauce) € 8,90
Romana (Erbsen, Schinken) € 8,60
Penne Spinaci (Blattspinat, Knoblauch, Tomate) € 8,60
Tagliatelle + 1, 00 € Carbonara (i, Speck, Rahm) € 8,50
’ Napoli (Tomaten, Krduter) € 7,40
Tonno (Thunfisch, Tomaten, Krduter) € 8,90
Greco (Fetakdse, Oliven, Tomaten, Rahm) € 8,40
Verdura (frisches Gemiise, Tomaten) € 8,50
Al Forno (in Tomaten- Rahm mit Kdse gratiniert)€ 8,90
Salate
(Knackig frische Salate mit hausgemachtem Dressing)
Beilagensalcd‘ (wird nur zu Hauptspeisen serviert) £ 2,90
Kleiner bunter Saisonsalat € 4,80
Grofser bunter Saisonsalat € 6,90
Griechischer Bauernsalat € 8,70
(Tomaten, Gurken, Fetakdse, Oliven, Zwiebeln)
Salatvariationen mit gebratenen Putenstreifen € 9,80
Mélange vegetarisch € 9,80

(gebratene Mozzarella- Sticks, Parmesanspdne, Pizzabrotstreifen)

Ensalada meéxicana vegetarisch € 9,80
(vegetarisch gefiillte Jalapefios, Parmesanspdne, Salsa Dip)

Capricciosa € 9,40
(Thunfisch, Kdse, Ei)

Tomaten- Mozzarella € 6,60
(mit Basilikum- Pesto)



Ofenfrische Pizza

Margherita

Funghi (mit frischen Champignons)

Salami

Tomaten Mozzarella

Prosciutto 2s.

Tonno

Spinaci (mit Blattspinat, Knoblauch)

Hawaii (mit Ananas, Schinken)

Rustikale (Mozzarella, roh. Schinken, Rukola)
Vegefarisch (Spinat, Tomaten, frisches Gemiise, Schafskdse)

Mélange (Schinken, Thunfisch, Champignons, Zwiebeln, Ei)

Putengerichte

Putensteak natur
(Putensteak serviert mit American fries und ,Saldatchen®)

Putensteak Champignon
(Putensteak in Champignon-Rahm serviert mit American fries und ,Saldtchen®)

€ 4,90
€ 6,40
€ 6,80
€ 7,40
€ 6,90
€ 6,90
€ 6,90
€ 7,20
€ 8,20
€ 8,20
€ 8,20

€ 10,80

€ 12,80



Dessert

Hot Brownie mit Vanilleeis 2. € 3,60
Heiler Apfelstrudel mit Vanillesauce € 3,80
Griechischer Joghurt mit Honig und Walnussen € 3,80

Eisbecher

(1Kugel 1€ Portion Sahne 0,50 €)

Banana Split € 3,90
(Bananenhdlften, gem. Milcheis, Sahne, Schokosauce, Krokant)
Amarena Becher € 3,90
(Gem. Milcheis mit Amarena-Kirschen, Sahne, Krokant)
Schoko Becher € 3,90
(Schokoeis, Vanilleeis, Sahne, Schokosauce, Krokant)
Kindereis € 2,00
Eisschokolade € 3,50
Eiskaffee . € 3,50
Tropicana € 3,50

(Orangensaft mit Vanilleeis)

Tagliches Kuchenangebot
auch hausgemacht

Fragen Sie unseren Service oder werfen Sie einen Blick in unsere Kuchenvitrine

1. Farbstoffe 2. Konservierungsstoffe 3. Antioxidationsmittel 4. Geschmacksverstdarker 5. Milcheiweif
6. Koffeinhaltig 7. Chininhaltig 8. Stfungsmittel 9. Taurin



Warme Getrdnke

Kaffee
- Tasse
- Tasse groft
- Tasse koffeinfrei

Latte Macchiato

Latte Macchiato (caramel, Vanille oder Kokos)
Latte Macchiato Baileys

Latte Macchiato laktosefrei

Cafe Melange (gr. Milchkaffee)
Getreidemilchkaffee (grop)

Cappuccino

Espresso

Espresso doppelt

Espresso Macchiato

Chai Latte

Tee (Darjeeling, Ostfriesen, Friichte, Griiner, Kamille, Roibosh, Earl Grey)
Tee frisch (ingwer, Minze)

Kakao

Kakao mit Sahne

Heife Milch

Heife Milch mit Honig

Hei mit Alkohol

Pharisaer Kaffee (mit Sahne und Cognac) 6.
Irish Coffee (mit Sahne und Whiskey) 6.
Russische Schokolade (mit Sahne und Wodka)
Caribic Schokolade (mit Sahne und Rum)
Kakao Amaretto (mit Sahne und Amaretto)

€ 1,60
€ 1,90
€ 1,60

€ 2,50
€ 3,00
€ 3,80
€ 2,60
€ 2,60
€ 2,60
€ 2,10
€ 1,50
€ 2,80
€ 1,70
€ 2,50
€ 2,10
€ 2,60
€ 2,10
€ 2,60
€ 1,90

€ 2,50

€ 4,10
€ 4,10
€ 4,10
€ 4,10
€ 3,80



Mineralwasser
Mineralwasser
Selters still
Selters Gourmet
Fanta

Sprite

Cola e.

Cola e.

Cola light s.
Icetea Zitrone .

Redbull 1.6.9.

Desperados

Long Drinks

Wodka lemon 7.
Bacardi Cola
Bacardi Orange

Campari Orange 1.7.

Campari Soda 1.7.
Gin Tonic 7.

Blue Angel 1.
Batida Kirsch 1.2s.

Alkoholfreie Getranke

0,2 €1,40
0,4l € 2,40
0,251 €1,90
0,751 € 4,50
0,2 €1,60
0,2 €1,60
0,2 €1,60
0,4l € 3,00
0,2 €1,60
0,3l €210
0,251 € 2,90
0,3l €290
€ 5,90
€ 5,90
€ 5,90
€ 5,90
€ 5,90
€ 5,90
€ 5,90
€ 5,90

Schwips

-

.

Jeden Mittwoch und Freitag

Happy Hour

Von 21:00- 23:00 Uhr

Alle Cocktails: € 4,50

~

Saft klein 0,2l € 2,10
Saft grof 0,41 € 3,80
Schweppes 7. 0,2 €190
Schorlen klein 0,3l € 2,60
Schorlen grof’ 0,4 € 3,20
Apfelschorle 0.4l € 3,20
Kiba 0,3l € 2,60
Gaffel Fassbrause 0,31 € 2,60
Bionade Holunder 0,31 € 2,60
Zitrone natur 0,2l € 2,30
Aperol Spritz17. 0,2l € 4,90
Cocktails

Pina Colada 2. € 6,50
Ritz Fizz 1 € 7,20
Caipirinha € 6,50
Margarita € 6,50
Tequila Sunrise 1. € 5,90
Kir Royal 1. € 6,90
Cuba Libre € 5,90
Sex on the Beach € 7,20
Mojito € 6,50
Daiquiri £ 6,50

J

1. Farbstoffe

4. Geschmacksverstarker

7. Chininhaltig

2. Konservierungsstoffe

8. Stfungsmittel

3. Antioxidationsmittel

5. Milcheiweil 6. Koffeinhaltig
9. Taurin



Bier vom Fass

Dom Kolsch (alster oder Radler) 0,2l € 1,50
Dom Kolsch 0,4l € 2,90
Warsteiner Pils 0,3l € 2,10

Flaschenbier

Warsteiner alkoholfrei 0,33l € 1,80
Vita Malz 0,33l € 1,80
Maisels Hefeweizen 0,5l € 3,00
Maisels Bananen- Hefeweizen 0,5l € 3,20
Spirituosen
Martini 4l € 2,80
Baileys 4cl € 3,10
Ouzo 4l € 2,80
Grappa 2cl € 2,90
Averna 4l € 3,10
Ramazotti 4l € 3,10
Tequila 2cl € 2,60
Wodka 4l € 3,10
Fernet Branca 4l € 3,10
Sambucca 2cl £€ 2,60
Johnny Walker 2cl € 5,50
Jack Daniel’s 2cl € 5,50
Cognac
Mariacron 4l € 3,50
Metaxa 4l € 4,30
Veterano 4l € 4,30
Sekt
Flasche Sekt 0,75l € 14,80
Sekt Glas 0,1l € 2,60
Prosecco Glas 0,1l € 2,60

Sekt mit Orangensaft 0,1l € 2,30






